令和 7年 10月吉日

全国青年印刷人協議会 議員各位

東京青年印刷人協議会 議員各位

各青年会 会員各位

全日本印刷工業組合連合会

全国青年印刷人協議会

東京ブロック担当副議長 小河原 大輔

令和 7 年度 全国青年印刷人協議会 第 3回ブロック協議会の開催について

(東京青年印刷人協議会定例会)

清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より全青協の運営に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記により令和 7 年度第 3 回ブロック協議会を開催致したく存じます。ご多忙のおり誠に恐縮とは存

じますが、是非ご出席いただきますようお願い申し上げます。

西岡議長体制 2 年目となる今年度は、全国から集まった副議長が自ら「アトツギベンチャー」となるべく実

践した結果や過程を余す所なく報告し、自分たちも実践するために参加者同士でのディスカッションを計画し

ております。

また、このブロック協議会ですが、通例のブロック毎での開催では良くも悪くも参加者がいつものメンバー

となってしまい、「刺激が足りない！もっといろいろ話したい！」という声を多数いただきました。そこで今年

度は、あえてブロックという概念を取り払い東京・大阪・福岡の 3 か所のみでブロック協議会を開催すること

にいたしました。これまでのように自分の地域で開催される協議会に参加するのではなく、3 か所で開催される

どの協議会でも、都合のいい開催地と日程を選んでいただき自由にご参加いただける、プチ全国協議会のよう

なイメージで捉えていただければと思います。

つきましては、10月 23日(木)までにご出欠を各県取りまとめいただき下記フォームにご入力をいただくか、

下記問い合わせ先までお申し込みください。

記

１．開催日時 令和 7年 11月 8日(土)

 【協議会】14:30～17:00(受付開始 14:00より)

 【懇親会】18:00～20:00

２．開催場所 【協議会】株式会社大塚商会 本社 3F会議室

      住所：東京都千代田区飯田橋 2-18-4 電話：03-3264-7111

 【懇親会】会場と会費は確定次第ご連絡をさせていただきます。

３．プログラム 全青協議長挨拶 ··············································· 全青協議長 西岡 天芳

 副議長による実践発表

 ディスカッションタイム
 ※内容は若干変更となる場合があります。

４．登録料 協議会参加費：5,000円 (懇親会費：7,000～8,000円予定)
 ※各県にて参加者分をまとめて当日受付にてお支払いをお願い致します。

 ※宿泊につきましては各自でのご手配をお願い致します。

５．お申込に関するお問合せ先

全日本印刷工業組合連合会 全青協担当

TEL：03-3552-4571 FAX：03-3553-7727 E-mail：webmaster@aj-pia.or.jp

ご登録は右記 QRコードの登録フォームをご利用ください。

-----------------------------------------------------------------------------------------------

併せて、ブロック協議会でプログラム内にて使用する、事前アンケートにも是非お答

えください。ご協力の程、何卒宜しくお願い致します。

mailto:webmaster@aj-pia.or.jp